Mobel LE

Sfnden und X ohlfidilen

Typenplan

Alina von Gradel - Garderobenbank Fichte, scubablau lackiert

Wichtiger Hinweis fir Sie

Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewdahrleistung beziehen, haben fir
Sie keinerlei Bindungswirkung und kénnen von lhnen ignoriert werden. lhre gesetzlichen Gewéahrleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenuber, als lhrem Verkaufer, werden dadurch in keiner Weise beriihrt oder eingeschrankt.

Sie kdnnen sich wegen aller Mangel jederzeit an uns wenden. Darlber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natiirlich unberihrt. Dieser Artikel wird hergestellt von GRADEL Massivmdbel & mehr GmbH & Co. KG,
Zweifelsheimerweg 23, 91448 Emskirchen-Pirkach, Deutschland

Mobel Letz GmbH
Am Gewerbepark 11
06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50
Fax.: 035383 - 6018 17


https://online-moebel-kaufen.de/shop/Flur-Diele/Garderobenbaenke/Gradel/Alina-von-Gradel-Garderobenbank-Fichte-antik-gewachst::35132.html

1421

1423

1434

1437

1436

1435

1450

1456

1458

1461

1465

1468

1472

1480

1491

1493

1494

1495

1496

HE

EBf

Truhenbank

Kommode

Sideboard

Couchtisch

Beistelltisch groB

Beistelltisch mittel

Beistelltisch klein

Spiegel

Beistelltisch

Kommode

Vitrine

Vertiko

Schubkommode

Schrank,
zerleghar

Sekretar

TV-Kommode

Hochkommode

Kommode

Hochkommode

Kommode

Hoteleinteilung fiir Schranke

Zusatzlicher Einlegeboden

BHIEE |

REREE
HH uuuu‘u d

KLEINMOBEL ALINA [

115x91x43

116x90x44
159x90x44

120x54x80
72x61x37

54x51x37

37x41x37

60x83x8

35x90x30
52x75x38

91x194x45

100x137x44
116x90x44
105x201x62

107x105x42
115x68x54

41x130x29
79x101x40
41x130x29

69x90x44




1409

1410

1413

1411

1414

1415

1417

1418

1421

1422

1423

1431

1434

1437

1436

1435

1456

1460

1461

1462

Bank

Bank

Eckteil

Truhenbank

Tisch nicht ausziehbar,
mit Schublade

Tisch ausziehbar, Einlage
40 cm, ohne Schublade

Tisch nicht ausziehbar,
ohne Schublade

Tisch nicht ausziehbar,
ohne Schublade

Kommode

Buffetoberteil

Sideboard

Stuhl

Couchtisch

Beistelltisch groB

Beistelltisch mittel

Beistelltisch klein

Beistelltisch

Regal

Vitrine

Vitrine

[T

=

o
-

N\

[ =]

L

93x86x50

131x86x50

SchenkelmaR 53 cm

115x91x43

120x78x80

120x78x80

80x78x80

120x78x120

116x90x44

117x109x36

159x90x44

43x90x54

120x54x80

72x61x37

54x51x37

37x41x37

35x90x30

120x194x37

91x194x45

100x194x45




HOLZ IST...

ein echtes Naturprodukt! Die Lebensgeschichte eines Baumes wird durch charakteristische
Wuchsmerkmale wie Zeichnung, Struktur und Farbe geprdgt. Kein Baum gleicht dem anderen, jeder
ist so einmalig wie der Fingerabdruck eines Menschen. So ist jedes unserer Massivholzmobel ein fur
Sie angefertigtes Unikat. Bitte berlcksichtigen Sie diese Naturlichkeit auch in der Pflege der Mdbel,
sodass Sie lange Freude an den Sticken haben. Achten Sie auf ein angenehmes Raumklima. Fur
Innenrdume wird im Jahresdurchschnitt eine relative Luftfeuchtigkeit von 50 bis 60% und eine
Temperatur von 20 bis 23° C empfohlen. Ihnen und Ihren Mébeln wird es gut tun! Vermeiden Sie
direkte Sonneneinstrahlung oder starkes Kunstlicht, da es wie ein ,Sonnenbrand” die Holzer vergilbt
oder ausbleicht. Einen 100%igen Schutz vor Farbveranderungen werden Sie allerdings nie erreichen
konnen, da das Holz immer weiter ,lebt” — sich eine Struktur, Farbe und Volumen lebenslang

verandert.

GEOLTE OBERFLACHEN...

bewirken eine naturbelassene Anmutung der Holzoberflache. Sie bieten Schutz gegen Flecken und
heben gleichzeitig die natlrliche Holzmaserung hervor. Bei neuen oder frisch gedlten Mabeln kann es
sein, dass noch Uberschiissiges Ol auf der Oberflache nicht eingezogen ist. Bitte wischen Sie dieses Ol
sorgfaltig mit einem saugfahigen Tuch ab. Wir empfehlen Ihnen die Mobel ein- bis zweimal im Jahr mit
unserem Pflegedl aufzufrischen. Dies schitzt Ihre Mabel langfristig vor Flecken und gibt dem Holz die
natlrliche Optik zurtck. Bei der Glasreinigung eines Spiegels beispielsweise durfen fettlosliche
Glasreinigungsmittel nicht mit gedlten Oberflachen in Kontakt kommen. Vermeiden Sie Staunasse auf
der Oberflache und entfernen Sie Flussigkeiten sofort. Fur die tagliche Pflege reinigen Sie die

Oberflache mit einem leicht angefeuchteten Tuch und reiben mit einem trockenen Lappen sofort nach.

LACKIERTE OBERFLACHEN...

schutzen die Oberflache des Holzes ganzheitlich und bewahren dennoch die Schonheit und Optik der
Holzmaserung. Zur Reinigung der Flache bendtigen Sie lediglich ein feuchtes Tuch ohne Zusatze von

Waschsubstanzen. Auch hier sollten Sie immer mit einem weichen Lappen nachtrocknen.

GEWACHSTE OBERFLACHEN...

offenporig und somit empfindlicher sind. Zur Reinigung der Flache sollten Sie einen trockenen, weichen

Lappen nehmen und lediglich abstauben. Flissigkeiten werden vom Holz sofort aufgenommen.

UNREGELMASSIGKEITEN. ..

wie kleine Risse, leichte Vertiefungen oder Druckstellen, kleinere Aste, Verfarbungen oder Einschliisse
sind Echtheitsmerkmale. Bei Weichholzern, wie zum Beispiel Fichte, werden groBere ausgebrochene

Aste mit Astlochflicken repariert oder kleinere Astausbriche fachméannisch ausgewachst.

FARBUNTERSCHIEDE...

zwischen verschiedenen Mobelsticken sind moglich. Das alles ist bei echtem Holz nicht vermeidbar

und stellt daher auch kein Reklamationsgrund dar.



