



# Typenplan

Alina von Gradel - Garderobenbank Fichte, scubablau lackiert

### Wichtiger Hinweis für Sie

Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt. Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von GRADEL Massivmöbel & mehr GmbH & Co. KG, Zweifelsheimerweg 23, 91448 Emskirchen-Pirkach, Deutschland

Möbel Letz GmbH Am Gewerbepark 11 06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50 Fax.: 035383 - 6018 17 Fichte

## KLEINMÖBEL ALINA 05

#### EINZELTYPEN

Bestell-Nr.	Artikel	Skizze	Maße in cm (BxHxT)		
1411	Truhenbank		115x91x43		
1421	Kommode		116x90x44		
1423	Sideboard		159x90x44		
1434	Couchtisch		120x54x80		
1437	Beistelltisch groß		72x61x37		
1436	Beistelltisch mittel	H H	54x51x37		
1435	Beistelltisch klein	A VI	37x41x37		
1450	Spiegel		60x83x8		
1456	Beistelltisch		35x90x30		
1458	Kommode		52x75x38		
1461	Vitrine		91x194x45		
1465	Vertiko		100x137x44		
1468	Schubkommode		116x90x44		
1472	Schrank, zerlegbar		105x201x62		
1480	Sekretär		107x105x42		
1491	TV-Kommode		115x68x54		
1493	Hochkommode		41x130x29		
1494	Kommode		79x101x40		
1495	Hochkommode		41x130x29		
1496	Kommode		69x90x44		
HE	Hoteleinteilung für Schränke				
EBf	Zusätzlicher Einlegeboden				

#### EINZELTYPEN

Bestell-Nr.	Artikel	Skizze	Maße in cm (BxHxT)		
1409	Bank		93x86x50		
1410	Bank		131x86x50		
1413	Eckteil		Schenkelmaß 53 cm		
1411	Truhenbank		115x91x43		
1414	Tisch nicht ausziehbar, mit Schublade		120x78x80		
1415	Tisch ausziehbar, Einlage 40 cm, ohne Schublade		120x78x80		
1417	Tisch nicht ausziehbar, ohne Schublade		80x78x80		
1418	Tisch nicht ausziehbar, ohne Schublade		120x78x120		
1421	Kommode		116x90x44		
1422	Buffetoberteil		117x109x36		
1423	Sideboard		159x90x44		
1431	Stuhl	A	43x90x54		
1434	Couchtisch		120x54x80		
1437	Beistelltisch groß		72x61x37		
1436	Beistelltisch mittel	H H	54x51x37		
1435	Beistelltisch klein	N VI	37x41x37		
1456	Beistelltisch		35x90x30		
1460	Regal		120x194x37		
1461	Vitrine		91x194x45		
1462	Vitrine		100x194x45		

#### HOLZ IST...

ein echtes Naturprodukt! Die Lebensgeschichte eines Baumes wird durch charakteristische Wuchsmerkmale wie Zeichnung, Struktur und Farbe geprägt. Kein Baum gleicht dem anderen, jeder ist so einmalig wie der Fingerabdruck eines Menschen. So ist jedes unserer Massivholzmöbel ein für Sie angefertigtes Unikat. Bitte berücksichtigen Sie diese Natürlichkeit auch in der Pflege der Möbel, sodass Sie lange Freude an den Stücken haben. Achten Sie auf ein angenehmes Raumklima. Für Innenräume wird im Jahresdurchschnitt eine relative Luftfeuchtigkeit von 50 bis 60% und eine Temperatur von 20 bis 23° C empfohlen. Ihnen und Ihren Möbeln wird es gut tun! Vermeiden Sie direkte Sonneneinstrahlung oder starkes Kunstlicht, da es wie ein "Sonnenbrand" die Hölzer vergilbt oder ausbleicht. Einen 100%igen Schutz vor Farbveränderungen werden Sie allerdings nie erreichen können, da das Holz immer weiter "lebt" – sich eine Struktur, Farbe und Volumen lebenslang verändert.

#### GEÖLTE OBERFLÄCHEN...

bewirken eine naturbelassene Anmutung der Holzoberfläche. Sie bieten Schutz gegen Flecken und heben gleichzeitig die natürliche Holzmaserung hervor. Bei neuen oder frisch geölten Möbeln kann es sein, dass noch überschüssiges Öl auf der Oberfläche nicht eingezogen ist. Bitte wischen Sie dieses Öl sorgfältig mit einem saugfähigen Tuch ab. Wir empfehlen Ihnen die Möbel ein- bis zweimal im Jahr mit unserem Pflegeöl aufzufrischen. Dies schützt Ihre Möbel langfristig vor Flecken und gibt dem Holz die natürliche Optik zurück. Bei der Glasreinigung eines Spiegels beispielsweise dürfen fettlösliche Glasreinigungsmittel nicht mit geölten Oberflächen in Kontakt kommen. Vermeiden Sie Staunässe auf der Oberfläche und entfernen Sie Flüssigkeiten sofort. Für die tägliche Pflege reinigen Sie die Oberfläche mit einem leicht angefeuchteten Tuch und reiben mit einem trockenen Lappen sofort nach.

#### LACKIERTE OBERFLÄCHEN...

schützen die Oberfläche des Holzes ganzheitlich und bewahren dennoch die Schönheit und Optik der Holzmaserung. Zur Reinigung der Fläche benötigen Sie lediglich ein feuchtes Tuch ohne Zusätze von Waschsubstanzen. Auch hier sollten Sie immer mit einem weichen Lappen nachtrocknen.

#### GEWACHSTE OBERFLÄCHEN...

offenporig und somit empfindlicher sind. Zur Reinigung der Fläche sollten Sie einen trockenen, weichen Lappen nehmen und lediglich abstauben. Flüssigkeiten werden vom Holz sofort aufgenommen.

#### UNREGELMÄSSIGKEITEN...

wie kleine Risse, leichte Vertiefungen oder Druckstellen, kleinere Äste, Verfärbungen oder Einschlüsse sind Echtheitsmerkmale. Bei Weichhölzern, wie zum Beispiel Fichte, werden größere ausgebrochene Äste mit Astlochflicken repariert oder kleinere Astausbrüche fachmännisch ausgewachst.

#### FARBUNTERSCHIEDE...

zwischen verschiedenen Möbelstücken sind möglich. Das alles ist bei echtem Holz nicht vermeidbar und stellt daher auch kein Reklamationsgrund dar.